
令和 6 年度 入学・進級おめでとうございます 

校長 蓮 田 進 

 滝野川紅葉中学校第１６期生の皆さんご入

学おめでとうございます。また、２・３年生

の皆さん進級おめでとうございます。 

 ４月８日に始業式。４月９日の入学式にお

いて新入生１３７名を迎え、全校生徒４０８

名で令和６年度がスタートしました。 

 さて、このたび葛飾区立上平井中学校から

着任しました校長の蓮田進と申します。 

前任の浦山裕志先生の理念を引き継ぎなが

ら、本校の教育目標である「学び考える人」

「優しく心豊かな人」「鍛え努力する人」の具

現化に向けて学校経営の充実に努めて参りま

す。 

滝野川紅葉中学校に関わるみなさんが、滝

紅中で良かった思える学校を目指し、全教職

員で教育活動に取り組んでいきます。保護者・

地域の皆様ご理解とご協力をよろしくお願い

します。 

  

教職員の異動についてお知らせをします 

 

 

 令和６年４月１３日 

北区立滝野川紅葉中学校 

校長 蓮 田 進 

＜教育目標＞ 学び考える人 優しく心豊かな人 鍛え努力する人 

滝野川紅葉中だより 

【転入】よろしくお願いします。 

 

 

【転出】お世話になりました。 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

４ 月 

1 月 春季休業日 

2 火  

3 水  

4 木  

5 金  

6 土  

7 日 春季休業日終 

8 月 始業式 

9 火 入学式 

10 水 全校朝礼 避難訓練 

11 木 給食（始）耳鼻科検診 部活動説明会 

12 金 北区基礎・基本調査 安全指導 

13 土 土曜授業 保護者会 

14 日  

15 月 各種委員会 

16 火  

17 水 区教研 

18 木 全国学力学習状況調査（３） セーフティ教室⑥ 

19 金 写真撮影 心臓検診（１） 

20 土  

21 日  

22 月 各種委員会 

23 火 中央委員会 

24 水 任命式リハ 

25 木 任命式⑥ 離任式リハ 

26 金 離任式 新入生を迎える会（６） 

27 土  

28 日  

29 月 昭和の日 

30 火  

 スクールカウンセラーをご活用ください  

お子様の心の健康は保たれていますか？ 
 

 本校には、臨床心理士の資格をもつ２名のスクールカウン

セラーが勤務しています。 

 カウンセラー  （基本勤務日 水曜日） 
 カウンセラー  （基本勤務日 火曜日） 

 お子様の心の悩みや発達の悩みなどについてのご相談を、生

徒本人はもちろんのこと、保護者の方からも受け付けておりま

す。まずは担任または養護教諭にお問い合わせください。カウ

ンセリングの予約を承ります。 

 カウンセラーについては、専用携帯電話による予約もできま

すのでご活用ください。 

 

 

今年度の組織について 

※最新の情報は学年だより等をご確認ください。 


